

Joanna Kamińska

## 4 wiersze

### Miasto jak miasto

Rozchyłam zazdrostki, przez lufcik z widokiem na jarmark  
Przepływa alergen, przez kiszkę kolebie się tramwaj  
Trzy gęby na kwadrat, jazgocze to, gnębi pragnienie  
Roztapia się asfalt, coś skwierczy dwie klatki ode mnie

Gnieźdzenie się w beton, lupiny i bajzel podcienia  
Neony skandują dwa-cztery-na-siedem-burleska  
Drenuje industria po brzegi zapelnia się limbo  
Trotuar i światła, a wewnątrz tak gnije, jak gnilo

### Eskapizm, czyli granulka granatu

Znów trochę pobawię się w banie-niebanie  
„Weź spróbuj się zgubić i nie daj się znaleźć  
Granulki granatu posmakuj – zapomnisz  
Posmakuj – zostaniesz”, lekarstwo już kropi

Cedzone pomału wędruje pod korę  
Pod niebem wibruje, rozjeżdża mnie dronem  
Układa się w sonet – znudzenie, a w pieśni –  
Warknięcia, wajbuję, coś żywo się mieni

I kusi fraktalem eskapizm z tej baśni  
O pustym portfelu, o klatkach obdartych  
Drgnął mięsień, konwulsje jak impuls by uciec  
I sztachnąć się blichtrzem, choć chwilkę i wróćę

## Spoiwo

Nie wracaj tu proszę, zrobiło się późno  
Poiwo na blaty, kopyta na parkiet  
I wleciał już absynt odtrutka za trutką  
Wariują świetlówki i szrami się skóra  
O brzeżek. Sekundant! Trwa bójka o zacier  
Na chybił nie trafię (tu denko tam burta)

Gdzie oddech – świadomość na nowo się spaja  
Gdzie miasto się kończy, post-Basquiat namazał  
Manifest w obrazkach – znalazłam enklawę

## Fresh start

Pisz dalej, cyzeluj, utyłaj po lokcie  
I wymknij się formie, by trzebić bleblanie

Oderwij, ugniataj, rozplataj, zapomnij  
Postradaj paznokcie – wyłoni się kościec

Nurzany w osoczu oczyszcza się z wrażeń  
Poezja się gładko do niego przyswoi

Co dalej nastąpi? Mizeria i chaos  
Pisanie o zaćmie, porodzie lub śmierci,

Histeria pękania, łatanie się kłajstrem  
I łganie jak z nutek, by sklecić nic w całość

Wciąż nic to, rękopis zalega wśród śmieci  
Kurz opadł, od bredni odetchnij, pisz dalej

---

## JOANNA KAMIŃSKA

– urodzona w Gliwicach w 1999 r. Absolwentka Państwowej Szkoły Muzycznej im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach, prawniczka. Zamilowanie do poezji odkryła w czasach pandemii. Laureatka Ogólnopolskiego Konkursu na Teksty Piosenki FMA 2022. Publikuje swoje teksty w magazynach literackich m.in. „Akant”, „Bezkrzes”, „Zupełnie Inny Świat”, a także w studenckim magazynie „Dosłownie”.